
附4：

峰峰矿区2018年公开招聘教师相关问题解答
1、如何界定18周岁及以上，30周岁及以下?


答：18周岁及以上是指2000年8月7日前出生，含8月7日；30周岁及以下是指1987年8月7日以后出生的，含8月7日当天。

2、普通高校的含义是什么，自考专科、本科是否属于普通高校？
答：普通教育是和成人教育相对应的概念，两者的区别主要在于教育对象和学习形式的不同。普通教育的对象主要是处于成长阶段的青少年，采取全日制教学形式；成人教育的对象是成年人，一般实行非全日制教学。夜大、电大、自考、成教（包括函授、脱产和业余）等高校学历都不属于全日制普通高校学历，但是国家也承认文凭，文凭上印有自学或成教字样。而全日制普通高校毕业生毕业证上只有普通高等学校字样，而无自学或成教字样。
3、全日制普通高校专接本是否属于普通高校本科？
答：属于，普通类高等学校专接本属于普通类高等学校本科学历，可以报考岗位条件要求普通高校全日制本科的岗位。如果考生是普通类高等学校专科毕业的，后考取的本科为自学考试等成人教育学历的，不能报考岗位信息条件中要求“普通高校本科及以上学历”的岗位。

4、具有国外学历的人员如何报考？
答：具有国外学历人员需出具由国家教育部或省级教育行政部门出具的学历认证报告后，可等同于普通类高等学校学历，进行报名。

5、教师资格证丢失的，如何报考？
答：2008年以前取得教师资格证的可以持个人档案中教师资格申请表原件及复印件进行报名。2008年以后取得教师资格证的可以凭中国教师资格网上打印的查询信息进行报名。
6、考取教师资格证的，但是未取得证件的，能否报名？
答：已通过教师资格证考试，但教师资格证正在办理的，可凭教育部门或行政审批部门出具的相关证明进行报考。截止聘用前，考生仍未按规定取得教师资格证的，取消聘用资格，不予聘用。

7、已就业人员如何报考？
答：已就业人员参加本次招聘要求工作单位及其主管部门同意，并出具同意报考函（不需再提供就业报到证及就业协议书）。

8、已在人才交流中心办理人事代理手续的人员如何报考？
答：对于已经在人才交流中心办理人事代理的毕业生，报名时可持人才交流中心开具的毕业生个人委托人事代理合同书或人社部门开具的毕业生就业介绍信进行报名。

9、报考体育及音乐岗位的如何证明专业主攻方向与岗位专业一致？

报考体育专业的可提供考取大学时的合格证、运动员证（不含裁判证）、大学期间相关比赛获得的荣誉证书等证件证明；报考音乐专业的可提供考取大学时的合格证、考级证、大学期间相关比赛获得的荣誉证书等证件证明。

10、“服务基层四项目人员”具体指什么人员,需持哪些证明材料报考？

“服务基层四项目人员”是指服务期满的“选聘高校毕业生到村任职工作”、“农村义务教育阶段学校教师特设岗位计划”、“三支一扶计划”、“大学生志愿服务西部计划”人员。

“服务基层四项目人员”报考岗位代码为0501和0502的小学教师岗位时，需提供服务期满合格证原件及复印件。
